
Originale 

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 33 DEL 27/07/2021 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE  E RELATIVO 

PIANO DI RIPARTO SOCIETA’ OMNIA VER S.R.L. 

 

 

L’anno 2021, addì 27 del mese di Luglio alle ore 21.00, presso la Sala Consiliare Comunale, previa 

notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria di prima convocazione. 

I consiglieri presenti risultano dal seguente prospetto: 

    

N. Nominativo Presenza 

1 LEORATO Maurizio PRESENTE 

2 PACCINI Cristina PRESENTE 

3 PARRINO Daniele PRESENTE 

4 GENTILE Stefania PRESENTE 

5 INTRIERI Giuseppe PRESENTE 

6 PASTORELLO Ivan Riccardo PRESENTE 

7 CREPALDI Luca ASSENTE 

8 POROTTI Massimiliano PRESENTE 

9 COLOMBO Monica PRESENTE 

10 MAFFIOLI Alessandro ASSENTE 

11 FORGIONE Federico ASSENTE 

12 GALLIOTTO Melissa ASSENTE 

13 SCOLARI Davide ASSENTE 

 

                  Presenti n.8 (otto)         Assenti n.5 (cinque) 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Giuseppina FERRERO  

 

Il Consigliere COLOMBO Monica, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno :  

  
 



OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE  E RELATIVO PIANO 

DI RIPARTO SOCIETA’ OMNIA VER S.R.L. 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale, Dott.ssa Monica Colombo, introduce l’argomento e cede la 

parola al liquidatore della Società Omnia Ver srl, Arch. Luca Caielli, che dà lettura della relazione 

del revisore unico, del verbale dell’assemblea soci e delle relazioni dei due bilanci - anni 2020 e 

2021. Al termine del proprio intervento, l’Arch. Caielli ringrazia il Sindaco, gli amministratori tutti 

e i responsabili di area. 

Il Sindaco esprime i propri ringraziamenti all’Arch. Caielli e ai suoi collaboratori per l’importante 

lavoro svolto sempre con impegno e professionalità, sia durante la procedura di liquidazione che 

negli anni pregressi. 

In conclusione il Sindaco sottolinea ulteriormente il raggiungimento dell’obiettivo di chiudere la 

procedura di liquidazione della Società Omnia Ver srl entro la fine del mandato. 

Non registrando interventi da parte dei Consiglieri presenti 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

  

CONSIDERATO CHE  con delibera C.C. n. 26 del 20 luglio 2017 la società OMNIA VER s.r.l 

veniva messa in liquidazione; 

 

VISTO che la Società è stata posta in liquidazione con atto Notaio Antonella Graffeo in data 

9/10/2017; 

 

ATTESO che il Comune detiene integralmente il capitale sociale della Società, che questa ha 

sostanzialmente completato la fase di liquidazione; 

 

VISTO l’atto di ricognizione allegato,  con il quale vengono definiti i rapporti di dare e avere tra la 

Società Omnia Ver s.r.l. e il Comune di Vergiate sottoscritto dal Liquidatore e dal Responsabile 

Finanziario; 

 

VISTO l’allegato Verbale di Assemblea dei Soci Omnia Ver del 23/07/2021, che ha approvato il 

bilancio finale di liquidazione ed il piano di riparto; 

 

RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

DATO ATTO  che la presente proposta è stata esaminata nella riunione congiunta delle 

Commissioni Consiliari tenutasi in data 22 luglio 2021. 

 

VISTO il D.lgs. 118/2011; 

  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

 

VISTO il parere favorevole del Revisore Unico; 

 

DATO ATTO  che della discussione intervenuta, preliminare alla votazione sul punto all’ordine del 

giorno, viene effettuata registrazione integrale e come tale custodita agli atti nonché divulgata a 

mezzo canale informatico giusta delibera del Consiglio Comunale n.40 del 27/09/2017 ad oggetto: 



“Esame ed approvazione del Regolamento per la disciplina delle attività di ripresa audiovisiva e 

diffusione delle sedute del Consiglio Comunale”; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti sulla presente proposta di deliberazione ed inseriti al suo 

interno per formarne parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b) del D.L. n. 174/2012, 

convertito in Legge n. 213/2012. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale dai n.8 Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni in premessa indicate: 

 

DI APPROVARE l’atto di ricognizione con il quale vengono definiti i rapporti di dare e avere tra 

la Società Omnia Ver s.r.l. e il Comune di Vergiate sottoscritto dal Liquidatore e dal Responsabile 

Finanziario; 

 

DI APPROVARE il bilancio finale di liquidazione e relativo piano di riparto, contenuti nel verbale 

dell’Assemblea dei Soci Omnia Ver srl; 

 

DI DARE ATTO che i documenti sopra richiamati sono allegati al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del 

Comune di Vergiate per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

 

DI DARE ATTO che il presente verbale viene pubblicato altresì nel portale “Amministrazione 

Trasparente” dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2013, n.33 e ss.mm.ii. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Procedutosi ad ulteriore votazione circa la dichiarazione di immediata eseguibilità del 

provvedimento;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale dai n.8 Consiglieri presenti e votanti 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente Deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 



Comune di VERGIATE

Pareri

57

APPROVAZIONE BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE  E RELATIVO PIANO DI RIPARTO
SOCIETA’ OMNIA VER S.R.L.

2021

Ragioneria Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/07/2021

Ufficio Proponente (Ragioneria Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/07/2021

Ragioneria Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE 

COLOMBO Monica 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Giuseppina FERRERO 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRERO GIUSEPPINA;1;8929517092174465358
Monica Colombo;2;15144427



 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Dott.ssa Cristina FONTANA certifica che il presente verbale è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio on line del Comune dal 02/08/2021 al 17/08/2021 per quindici giorni consecutivi, 

ai sensi e per gli effetti del 1°comma dell’art.124 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267 del 

18/08/2000. 

 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 02/09/2021 
  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

Dott.ssa Cristina FONTANA 

 

  

         

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 12/08/2021, ai sensi dell’art.134, comma 3, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i. 

 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 02/09/2021 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

Dott.ssa Cristina FONTANA 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cristina Fontana;1;22007436


